[5.] Omnia vero et singula supradicta ad melius redigi et intelligi 
debent quolibet sine dolo.

[6.] Et hec nostra nova conspiracio in condicionibus ut supra durabit 
et durare debet ex nunc seu a data presencium in antea usque ad proximum 
festum pasoche, et abinde per primos et continue sese subsequentes quinque 
annos.

[7.] Quemcunque eciam seu quoscunque nos dicte ville dicto durante 
termino ad ipsam nostram conspiracionem novam unanimiter receperimus, 
ille seu illi in eodem iure prefate conspiracionis tenentur esse, sicuti et 
nos sumus, et tenere, prout premittitur, rata omnia supradicta.

[8 J Quapropter nos,.. sculteti, consules et universitas burgensium villa
rum predictarum promittimus per juramenta nostra corporaliter prestita, 
eandem conspiracionem in condicionibus ut supra per terminum et annos 
predictos ratam et gratam tenere pro viribus, et contra eam facto vel verbo 
non venire. Si vero in aliquibus premissis, quod tarnen fieri non credimus, 
neglientes fuerimus, super illa negligentia nulli homini, in dicta conspira- 
cione non expresso, tenebimur respondere.

Et in huius rei robur et testimonium nos, ..sculteti, consules et bur- 
genses seu universitates villarum de Friburgo, de Berno, de Solodro, de 
Mureto et de Biello predictarum, sigilla earundem nostrarum villarum 
appendimus huic scripto. Datum et actum apud Condaminam feria secünda 
proxima post festum beati Mathie apostoli, anno domini secundum theuto- 
nicos sumpto M° CCC° decimo octavo.

*) Vgl. die Zustimmung Berns vom 28. September 1310 dazu, dass Fryburg den 
Ludwig von Savoyen in das Burgrecht aufnimmt, (Recueil Diplomatique du Canton de 
Fribourg II, S. 43, Nr. 89; FRB IV, S. 432, Nr. 403), sowie den Waffenstillstand zwischen 
Fryburg und Ludwig vom 4. April 1311 (Recueil, S. 48 Nr. 87).

2) Vgl. das Burgrecht der Herrschaft Kiburg in Bern vom 21. Mai 1311 (FRB IV, 
S. 462 Nr. 437; Rqu. Bern III, S. 61 Nr. 36).

2 7 —28 41

O r i g i n a l :  Hier nach der im Stadtarchiv Biel befindlichen Urkunde, Pergament,
38 cm X 22 cm (-(- 4 cm Umbug). ?

Auf der Rückseite: „Ein punt myt Fryburg, Solothurn, Murten und Biell mit 
einander“.

Siegel: a) Fryburg: untere Hälfte abgebrochen, wie an Urkunde Nr. 21; 5
b) Bern: fehlt;
c) Solothurn: Nr. 4;
d) Murten: 5 cm Durchmesser, mit Umschrift: S. ADVOCATI • ET •

BVRGENSIVM • DE • MVRATH, abgebildet bei Zeerleder, 3. Band, 
Tafel 13, Nr. 52, und bei Schulthess, a. a. O., Tafel XIV, Nr. 8; 10

e) Biel: 5 cm Durchmesser, mit Umschrift: S. CONMVNITATI • DE • 
BELN, abgebildet bei Zeerleder, 3. Band, Tafel 39, Nr. 159, und bei 
Schulthess, a. a. O., Tafel V, Nr. 6;
alle in grünem Wachs.